
◆ 令和 7 年度 水泳教室参加にあたってのお願い ◆ 
 
◆持ち物◆  
・教室受講カード、水着、ゴーグル、タオル、100円硬貨（ロッカー用） 

水泳キャップ（子ども教室は青色指定・別途 600円） 

※持ち物には必ずお名前をご記入ください。 

 

◆教室参加の流れ◆ 
①教室受講カードを受付スタッフに提示してください。 
・教室開始２０分前から入場できます。 

午前９時からの教室のみ１０分前から入場とさせていただきます。 

 

② 更衣室にて着替え・トイレを済ませ、プールサイドへお集まりください。 
 ※盗難防止の為、必ずコインロッカーをご利用ください。（１００円リターン式） 

※髪の毛は結んで水泳キャップの中に入れてください。 

飾りの付いたゴムやピンは危険ですのでご遠慮ください。 

【幼児水泳】 
・お着替えが済みましたらキャップ・ゴーグル・タオルを持ち、お子様と一緒に 
更衣室でお待ちください。スタッフが更衣室までお迎えに参りますのでそれまでは 
お子様からは目を離さないようお願いいたします。 

・教室終了後、指導員が更衣室へお連れいたします。保護者の方は更衣室でお待ちください。 
【小学生水泳Ａ・Ｂ】 
・準備ができましたらキャップ・ゴーグル・タオルを持ち、プールサイドに集合してください。 

 

③ 教室終了後３０分以内にご退出ください。 

 

◆教室料金お支払い・退会・休会・変更◆ 

① 教室料金お支払いについて 

・月謝前納制です。 

翌月の回数と金額をご確認の上、前月末日までにお支払いください。 

・祝日は教室がございません。教室カレンダーをご確認ください。 

・お支払い頂いたお月謝は理由問わず返金、割戻しはいたしません。予めご了承ください。 

・『入金票』を記入台に設置しておりますのでご自由にお持ちください。 
 

② 退会・変更・休会について 

・前月末日までにお手続きをお願いいたします。 

※お電話でのお申し出、お手続きは受付いたしかねます。 
・休会（ひと月以上の長期休み）につきましては、１ヶ月につき 1,４00 円頂戴いたします。 

※休会月以降につきましては、通常料金が発生しますのでご注意ください。 

・月半ばでの自己都合による教室変更は受付いたしかねますのでご注意ください。 
 

 
 

 

  

   

 

※期日までにお手続きの無い場合は、教室参加の有無問わず、 

退会月までの月謝が発生いたします。ご注意ください。 



 
◆ 注意事項 ◆ 

 

① 健康管理について 

★体調の優れない場合は無理をせずお休みされるか、指導員にご相談ください。 

★通院中の方、薬を服用中の方は医師の許可を受けてからご参加ください。 

 

② 欠席・遅刻について 

★欠席する際はアプリにて承ります。 

 ※欠席連絡がない場合は振替の権利が発生しません。ご注意ください。 

★遅刻する際は事前にご連絡頂き、プール入場時に受付へお声掛けください。 

 

③ その他 

    ★体調がすぐれない場合は参加をお控えください。 

★参加者ご本人の性別の更衣室をご利用ください。但し、付き添い等が必要な場合には、 

小学２年生までは保護者様の性別の更衣室の利用を許可いたします。 

★お子様の付き添いにより保護者様が更衣室へ入場する際は 

必ず受付スタッフに声をかけていただきますようお願いいたします。 

★更衣室内での飲食や携帯電話のご利用はご遠慮ください。 

★教室前後に一般利用をする場合は、別途入場券をご購入ください。 

★教室は指導員の指示に従ってグループ練習のできる方が対象です。 

★館内でのカメラ・携帯電話・ビデオ等での撮影はご遠慮ください。 

★教室参加はご本人に限ります。他の方への貸与・譲渡は出来ません。 

★小さいお子様をお連れの方は、目を離さないようご注意ください。 

★駐車スペース以外への駐車はご遠慮ください。 

★盗難等においては責任を負いかねます。 

★施設内は禁煙です。 

★コインロッカーは１００円のリターン式です。ロッカーは必ず鍵をお掛けください。 

 ※万が一、紛失・破損した場合は交換費用として 3,100円を徴収致します。 

 

 
 

 
お問い合わせ   

宮城広瀬温水プール TEL 022-392-2595 

 

 


